C.F. § P.I.: 07577090637



DETERMINA n. 35 del 20 dicembre 2022

OGGETTO: Conferimento Incarichi Esterni anno 2023, selezione delle candidature pervenute a seguito dell'avviso pubblico manifestazione di interesse per il conferimento degli incarichi esterni giusta determina n° 24 del 07/11/2022 periodo di competenza 12 mesi: dal 01/01/2023 al 31/12/2023;

L'AMMINISTRATORE UNICO

assistito dalla Dott.ssa Angela Longobardi, in funzione di Segretaria verbalizzante, ha adottato la seguente determina;

VISTO

• lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.;

VISTO

• il verbale dell'Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 31.07.2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto Sindacale n. 212 del 31.07.2019 del Sindaco del Comune di Napoli;

CONSIDERATO

- il Contratto di Servizi che regola i rapporti tra il Comune di Napoli e la Napoli Servizi S.p.A. dall' 1/10/2019 al 31/12/2024, stipulato in data 8/11/2019;
- che la Napoli Servizi S.p.A. è stata oggetto di una positiva crescita operativa che ha generato negli anni un incremento delle linee di produzione, affidate dal socio unico Comune di Napoli;
- che specifiche professionalità altamente qualificate e specializzate non sono interne all'organico aziendale per lo svolgimento delle attività individuate nell'avviso in oggetto;

VISTI

- la Determina n. 24 del 07/11/2022, che adotta il "piano conferimento degli incarichi esterni per il periodo anno 2023";
- l'avviso pubblico per manifestazione di interesse per il conferimento degli incarichi esterni, periodo di competenza 12 mesi: dal 01/01/2023 al 31/12/2023;
- l'avvenuta pubblicazione dell'avviso de quo sul sito della Napoli Servizi S.p.A. e su quello del Comune di Napoli in data 23/11/2022 avente scadenza il 13/12/2022;

CONSIDERATE

- le risultanze del lavoro svolto dal RUP Rag. Mario Baggio, di cui al verbale acquisito al prot. tra funzioni n. 237 del 16/12/2022, nel quale sono state riportate le verifiche dei criteri previsti nell'Avviso de quo;
- le valutazioni formulate dalla Stazione Appaltante, che tengono conto sia della competenza che della migliore funzionalità alle esigenze aziendali, emerse dai profili professionali dei candidati;

RILEVATO

• che il cod. 6 dell'avviso pubblico manifestazione di interesse per il conferimento degli incarichi esterni denominato "Contratto di prestazione professionale in materia Lavoro – applicazione CCNL ed istituti contrattuali, adempimenti obbligatori fiscali e previdenziali lavoro dipendente", non ha avuto partecipanti;

TENUTO CONTO

- che per quanto attiene il cod. 6, la scelta del professionista avverrà nelle modalità previste all'art. 2-11 del Regolamento Aziendale, in attuazione della delibera n. 671 del 31 agosto 2012;
- che tutti i contratti professionali che sottoscriverà la Napoli Servizi S.p.A., avranno la facoltà di recesso in qualsiasi momento, previo preavviso di 60 giorni, o potranno decadere qualora l'Assemblea dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. non approvi il Piano degli Incarichi Esterni periodo anno 2023;

DETERMINA

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI CONFERIRE gli incarichi esterni ai seguenti professionisti:

- Cod. 01 Contratto di prestazione professionale in materia Legale Contenzioso Patrimonio Comunale Avv. Salvatore Cristiano;
- Cod. 02 Contratto di prestazione professionale in materia Legale Giuslavoristica applicazione istituti contrattuali al relativo CCNL-Prof. Avv. Vincenzo Luciani;
- Cod. 03 Contratto di prestazione professionale in materia Legale Civile Amministrativo Gare e Contratti Avv. Giuliano Agliata;
- Cod. 04 Contratto di prestazione professionale in materia Legale Penale Anticorruzione e Trasparenza D.lgs. n. 33/2013 e D.lgs. n. 231/2001

 – Avv. Alessia Furia;
- Cod. 05 Contratto di prestazione professionale materia Contabile e Fiscale, adempimenti obbligatori fiscali e tributari, consulenza aziendale e direzionale Dott. Giuseppe Battaglia;

DI DARE MANDATO al Responsabile Settore Affari Generali Legali e Societari di procedere alla pubblicazione della presente Determina sulla home page del portale aziendale della Napoli Servizi S.p.A., nonché nella sezione "Società Trasparente", ai sensi della vigente normativa, e di richiedere altresì la pubblicazione della stessa sul sito istituzionale del Comune di Napoli;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Affari Generali di provvedere alla predisposizione degli atti contrattualistici conseguenziali, in linea con quanto stabilito nella Determina n. 24 del 07/11/2022;

DI TRASMETTERE la presente Determina, a cura del Settore Affari Generali Legali e Societari, a tutte le strutture aziendali interessate;

La Determina sarà inviata al Servizio Partecipazioni Comunali per la valutazione di eventuali attività di competenza del Nucleo Direzionale del Comune di Napoli (D.G. n. 820/16), al Collegio Sindacale per i controlli di rito e sarà trascritta nell'apposito Libro delle Determinazioni dell'Amministratore Unico entro quindici giorni dalla sua adozione.

La Segretaria Verbalizzante Dott.ssa Angela Longobardi L'Amministratore Unico

Dott. Salvatore Palma